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Pierwopis.
Le G ouvernem ent de Sa M ajesté 

l ’E m pereu r d’A utriche, Roi de Bohèm e 
etc. et Roi A postolique de H ongrie , et

le  G ouvernem ent de la  R épublique 
F rançaise , considérant que la  Convention 
proviso ire conclue, le 20 jan v ie r 1879, 
entre l’A utriche-H ongrie  et la  F rance, 
doit cesser d’être  en v igueur le 8 novem ­
bre  prochain , et ayan t reconnu qu’il im ­
po rte  dans l’in té rê t des deux pays, de 
déterm iner, en a ttendan t la  conclusion 
d’un  T ra ité  définitif, le régim e auquel 
seron t soumises leu rs rela tions com m er­
ciales et maritim es, ont résolu  de con­
clure, à cet effet, une Convention spé­
ciale et ont nomm é pou r L eurs P lén ipo­
tentiaires, savoir:

Sa M ajesté l’E m p ereu r d’A utriche, 
Roi de Bohèm e etc.' ,et Roi A postolique 
de H on g rie :

Son E xcellence M onsieur le Comte 
de B e u s t ,  Son A m bassadeur ex trao rd i­
naire  et p lén ipo ten tia ire  auprès du G ou­
vernem ent de la R épublique F rançaise  
Son conseiller intim e et Cham bellon, 
G rand-C ro ix  des O rdres de St. E tienne 
et de Léopold, G rand-C ro ix  de l’O rdre 
N ational de la  L égion d ’H onneur, etc. 
etc. etc. et

L e P résiden t de la  R épublique F ran  - 
çaLe :

M onsieur B a r t h é l é m y  S a i n t -  
H i l a i r e ,  M em bre de l’Institu t, Séna­
teur, M inistre des affaires étrangères, 
Chevalier de l’O rdre N ational de la 
L égion d’H onneur, etc. etc. etc. et

M onsieur T i r a r d ,  D éputé, M inistre 
de l’ag ricu ltu re  et du commerce, etc. etc. 
etc.

Lesquels, après s’être com m uniqué 
leu rs  pleins pouvoirs respectifs, trouvés 
en bonne et due form e sont convenus 
des articles suivants:

Przekład.
R ząd N ajjaśniejszego C esarza au- 

stryackiego, K ró la  czeskiego itd. i K ró la  
A postolskiego w ęgieiskiego, tudzież

R zad Rzeczypospolitej francuskiej, 
zw ażyw szy, że um owa tym czasow a, za­
w arta  dnia 20 stycznia 1879 pom iędzy 
m onarchy a austryaeko-w ęgierska a F ran- 
cya m a dnia 8 listopada b. r. przestać 
obow iązyw ać i ze w zględu, że d la obu 
krajów  w ażna je s t rzeczą, aby  sposób 
postępow ania w ich stosunkach handlo­
wych i żeglarskich został określony, za­
nim T rak ta t stanow czy będzie zaw arty , 
postanow iły  zaw rzeć w tym  celu osobna 
um ow ę i m ianow ały do tego swoimi P e ł­
nom ocnikam i:

N ajjaśniejszy Cesarz austryack i K ró l 
czeski itd. i K ró l aposto lsk i w ęgiersk i:

Jego  E kscelencya P ana  H rabiego 
B e u s t a ,  Sw ego nadzw yczajnego i p e ł­
nom ocnego am basadora p rzy  R ządzie 

, R zeczypospolitej francuskiej, Sw ego ta j­
nego radcę i podkom orzego, kaw ale ra  
w ielkiego krzyża orderów  św. Szczepana 
i L eopolda, w ielk iego  k rzy ża  o rderu  n a ­
rodow ego Legii honorow ej itd . itd. itd. a

P rezyden t R zeczypospolitej francu ­
skiej :

Pana B a r t h é l é m y  S a i n t - H i l a i -  
r e ,  członka insty tu tu , senatora, m nnstra  
spraw  zew nętrznych, kaw ale ra  orderu  
narodow ego L egn honorow ej itd. itd. 
itd., tudzież

P ana  T i r a r d ,  deputow anego, m ini­
stra ro ln ictw a i hand lu  itd. itd. itd.,

k tó rzy  okazane sobie naw zajem  p e ł­
nom ocnictw a swoje znalazłszy w  dobrej 
i należytej form ie, zgodzili się na  nastę­
pu jące a rty k u ły :
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A r t i c l e  I er.

Les deux H autes P arties  con tractan­
tes se garan tissen t récip roquem ent le 
tra item en t de la  nation la  plus favorisée, 
tan t p o u r l ’im portation, l ’exportation, le 
tran sit et, en général, tou t ce qui con­
cerne les opérations com m erciales, que 
p o u r l ’exercice du commerce ou des in ­
dustries et pou r le paiem ent des taxes 
qui s’y  rapporten t.

A r t i c l e  2.
Les ressortissants de chacun des deux 

pays jou iron t, su r les te rrito ires  de l ’autre 
des mêmes droits que les nationaux, pour 
la  p ro tec tion  des m arques de fabrique et 
de commerce, ainsi que des dessins et 
m odèles industriels.

A r t  c l e  3.
I l  est entendu que le bénéfice de 

l’A rticle 1er de la  présente Convention 
ne s’étend pas au régim e des sucres.

A r t i c l e  4.
L a p résen te C onvention en tre ra  en 

v igueur le 9 février 1882, et dem eurera 
obligato ire ju sq u ’au 8 fév rie r 1883.

E lle  sera ratifiée et les ratifications 
en seront échangées, à Paris, dès que 
les form alités prescrites p a r  les lois con- 
stitu tionelles des deux Puissances con­
tractan tes au ron t été accom plies et au 
plus ta rd , le 1er fév rier 1882.

E n  foi de quoi, les P lénipotentiaires 
respectifs ont signé la  présente C onven­
tion  et y ont apposé le cachet de leurs 
arm es.

E ait à P aris , en double expédition, 
le  7 novem bre 1881.

A r t y k u ł  1.
Obie W ysokie S trony rokujące p o rę­

czają sobie naw zajem  postępow anie ja k  
z narodem , którem u najbardziej sprzy­
ja ją , tak  co do przyw ozu, w yw ozu, p rze ­
wozu i w ogólności tego w szystkiego, 
co się tyczy  czynnos'ci handlow ych, ja k  
i co do trudn ien ia  się handlem  i p rz e ­
m ysłem , tudzież op łacan ia  połączonych 
z tern podatków .

A r t y k u ł  2.
O byw atele każdego z obu krajów  

używ aó będa w  okręgu drugiego kraju  
tych  sam ych praw  co krajow cy pod 
w zględem  opieki nad znaczkam i fabry- 
cznem i i handlow em i ja k  i nad  p ró b k a­
mi i w zoram i.

A r t y k u ł  3.

Zgodzono się, że korzyści a rty k u łu  
Igo  umowy niniejszej nie rozeiagaja się 
na postępow anie z cukrem .

A r t y k u ł  4.
U m ow a niniejsza nabyw a mocy dnia 

9 lu tego  1882 i obow iazyw aó ma aż do 
8 lutego 1883.

B ędzie ona ratyfikow ana a ratyfika- 
cye w ym ienione zostana w  Paryżu , ja k  
ty lko  dopełnione zostana form alności, 
p rzep isane u staw am ’ konstytucyjnem i 
obu m ocarstw  roku jących , najpóźniej 
zaś dnia 1 lu tego  1882.

W  dow ód czego Pełnom ocnicy obu 
S tron podpisali um owę n in iejsza i w y­
cisnęli na niej swoje pieczęci.

Spisano w dw óch egzem plarzach 
w P aryżu  dnia  7 listopada 1881.

(L. S.) Benst m. p.
(L. S.) B, St, Hilaire in . p. 

(L. S.) P, Tirard m. p.

(L. S.) Benst r. w.
(L. S.) B. St. Hilaire r. w. 

(L. S.) P, Tirard r. w.
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Article additionel.
L a C onvention de navigation, la 

Convention consulaire, la  Convention 
rela tive au  règ lem ent des successions, et 
la C onvention destinée à g aran tir la  
p ro p rié té  des oeuvres d ésp rit et d’art, 
conclues, le 11 décem bre 1866, entre 
'"A utriche-H ongrie et la  F rance , et m ain­
tenues en v igueur p a r  la  D éclaration  du 
5 jan v ie r 1879, resteron t exécutoires 
pendant tou te  la  durée de la  présente 
C onvention .

F a it à  P aris , le 7 novem bre 1881.

(L. S.) Benst m. p.
(L. S.) B. St. Hilaire m. p.

(L. S.) P. Tirard m. p.

Artykuł dodatkowy.
U m ow y, tyczące sie żeglugi, konsu­

lów, postępow ania ze spadkam i i opieki 
nad  w łasnością au to rska  dzieł lite ra tu ry  
i sztuki, k tó re  dnia 11 g ru d n ia  1866 
pom iędzy m onarchya austryacko  - w ę­
g ierska  a F ra n c y a  zaw arte  a dek laracya 
z dn ia 5 stycznia 1879 w  mocy u trzy ­
m ane zostały, obow iazyw aó m aja nadal 
aż do tego samego czasu co i um owa 
niniejsza.

D ziało się w P aryżu  dnia 7 listo­
pada  1881.

(L S.) Beust r. w.

(L. S.) B. St. Hilaire r. w.
(L. S.) P. Tirard r. w.

Nos visis et perpensis omnibus et singulis quae in iiac conventione 
ejusque adnexo continentur, eä rata grataque habere hisce profitemur, 
verbo Nostro Caesareo et Regio spondentes Nos illa omnia, fideliter 
executioni mandaturos esse. In quorum fidem praesentes ratwabitionis 
Nostrae tabulas manu Nostra signavimus, »igilloque Nostro Caesareo et 
Regio adpresso firmari jussimus. Dabantur Viennae, die vigesimo quarto 
mensis Januarii, anno Domini millesimo octingentesimo octogemmo se­
cundo, Regnorum Nostrorum trigesimo quarto.

Fraiiciscus Josephus m. p.

Gustavus Comes Kiilliokym. p.

Ad m andatum  Sacrae Caesareae et R egiae A postolicac M ajestatis p roprium :

Gailelmus liber baro a Konradsheiin in. p.,
Consiliarius aulicus et ministerialis.



Powyższą umowę handlową tymczasową z dnia 7 listopada 1881 
razem z artykułem dodatkowym, przyjętą przez obie Izby Rady pań­
stwa, ogłasza się niniejszem. 

Wiedeń, dnia 15 maja 1882.

T a a f f e  r. w. D u n a j e w ü t M  r. w. J P i n o  r. w.

4 4 .
Rozporządzenie ministerstwa obrony kiajowej i minister­

stwa skarbu z dnia 15 marca 1882,
którem zmienia się a po części nzupełnia przepisy wykonawcze do ustaw y z dnia 13 czerwca  
1880 (Dz. u. p. Nr. 70), wydane rozporządzeniem m inisteryalnem  z dnia 20 marca 1881 (Dz. u. p. 

Nr. 26).

I . W  rozporządzen iu  m inisteryalnem  z dnia 20 m arca 1881 (Dz. u. p. N r. 26) 
p rzep isy  do §fu 3go, m ianow icie ich ustępy  2 i 3 tracą  moc obow iązującą i m ają 
opiew ać ja k  następu je :

Do k lasy  14, obejm ującej p łacących  1 zł., zaliczać należy  tych  obow iąza­
nych  do p łacen ia  taksy, k tó rych  zarobek  lub  p rz y ń  ód zbliża się do p łacy  dzien­
nej pospo litych  najem ników  w ich  siedzibie, lecz je j n ie przew yższa i k tó rzy  nie 
są obow iązani do p łacenia oraz podatku  stałego.

D o k lasy  13, obejm ującej p łacących  2 zł., za liczać należy tych, których 
całkow ity  zarobek  lub  p rzychód  przenosi pospo litą  dzienną p łacę  w ich siedzi­
bie, ale nie dosięga sum y 450 zł. rocznic, do k lasy  ] 2, obejm ującej p łacących 
3 zł., tych, k tó rych  całkow ity  zarobek  lu b  p rzychód  roczny wynosi od 450 aż 
do 600 zł.

II . Inne  p rzep isy  w ykonaw cze uzupełn ia  się jeszcze nastepującem i :
1. M ając dzielić dziesiątą część kw oty  rocznej podatków  stałych, nie trzeba  

liezyó tych dziec:' w nuków  lub dzieci p rzybranych , k tó re  s ta ra ją  się o u trzym a­
nie po za obrębem  zw iązku rodzinnego, p racu jąc jak o  pom ocnicy.

2. P rzew odniczącem u kom isyi do w ym iaru  taks służy praw o sprzeciw ienia 
eie uchw ale nie zgodnej w ed ług  jego  przekonania z przepisam i ustaw y o taksie 
wojskowej lub  rozporządzenia w ykonaw czego i odw ołania się w  takim  p rzypadku  
do decyzyi W ładzy adm inistracyjnej krajow ej.

3. U praw nien ie  kom isy ' w ym iarow ej do uw alniania od op ła ty  taksy  w oj­
skowej, ogranicza się do p rzypadków  w  §. 5 ustaw y w zm iankow anych.

O dpisanie w szczególnych p rzy p ad k ach  w yjątkow ych, w ostatnim  ustępie 
§ł a 3 w zm iankow anych, zależy od pozw olenia W ładzy adm inistracyjnej krajow ej.

4. G dyby dostrzeżone zostało postępow anie niezgodne z przepisam i, ciężące 
na  kom isyi do w ym iaru  taks, W ładza adm in istracy jna k ra jow a zarządzić m a 
z w spółudziałem  W ładzy skarbow ej krajow ej rew izyą w ym iaru taks.

R ozporządzenie niniejsze nabyw a m ocy od dnia ogłoszenia.
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D u n a j e w s k i  r. w. W e l s e r s h e i m b  r. w.



I .  P o s ta n o w ie n ia  
zasadnicze.

I stinva z dnia 3(1 marca 1882,
o nałożeniu podatku konsumcyjnego na wyrób wina sztucznego i półwina w  tych  miejscach, 

które celem poboru podatku konsumcyjnego uznane są  za zamknięte.

Za zgodą obu Izb  R ady  państw a postanow iłem  i stanow ię co następu ję:

§. 1.
W  tych m iejscach, k tó re  celem  poboru  podatku  konsum cyjnego uznane są 

za zam knięte, p o d leg a ją  podatkow i konsum cyjnem u podł ug  skali, ustanow ionej 
d la  w ina w prow adzanego, następujące w yroby, p rodukow ane po części lub ca ł­
kiem  na sprzedaż lub  w yszynk.

1. W yroby podobne do w ina (w ina sztuczne), fabrykow ane bez soku w ino­
gronow ego z m ieszaniny rozm aitych isto t (wody, w yskoku, g liceryny, cukru , 
kam ienia w innego, eteru enanto wego itd .) naśladującej wino.

2. W yroby  zaw ierające wino (półw ina), o trzym yw ane bądź przez sztuczne 
pow iększenie ilości m oszczu lu b  w ina na tu ra lnego , m ianow icie p rzez dodanie 
w ody i innych  is tó t (cukru, g liceryny, w yskoku  itd.) m ających zw iększonej ilości 
p ły n u  nadaó sm ak w ina, bądź tez w podobny sposób z w ytłoczyn pozostałych  
po wyciśnięciu z ja g ó d  moszczu albo z lag ru  w innego.

§• 2 .
O płacanie podatku  konsum cyjnego od przerzeczonych  w yrobów  (§. 1) cięży 

na p rzedsięb io rcach  fab rykacy i, odbyw ającej się po części lub  całkow icie na 
sprzedaż lub w yszynk.

A to li do zap łacen ia  nalcżytości, k tó ra  m a byó ściągnięta w razie uszczup le­
nia p rzypadającego  podatku , jeże li fab ry k acy ą  nie k ie ru je  przedsiębiorca, obo­
w iązany je s t k ie row nik  fab rykacy i pod bezw arunkow ą odpow iedzialnością p rzed ­
siębiorcy.

§• 3.
G dyby zaleg ła  op ła ta  od w zm iankow anych w yrobów  m iała  przepaśó  sku t­

kiem  n iedbałego  p rzestrzegan ia  istniejących przepisów , S trona, na k tó rą  spada 
w ina, odpow iadać m a skarbow i państw a za stratę.

112

45 .

I I .  Zabezpiecze­
nie kwoty po­
datku i pobór. 

1. Przepisy 
tyczące się lokalu 
fabrykacyi, przy

K to  w m iejscach, k tó re  celem p oboru  podatku  konsum cyjnego uznane są za 
zam knięte, w yrab ia  w ino sztuczne lub pólw ino (§. 1) na sprzedaż lub  do w y­
szynku, obow iązany je s t najpóźniej w cztery  tygodnie po term inie, od k tó rego
ustaw a niniejsza zacznie obow iązyw ać, a jeżeli w yrób zaczyna sie dopiero po tym

la D l /a -a n / i ,  y  i ł . ] -  ,  ,  ,  . ,  ,  f - i »  ,  f  I  '  /  TTTTl 1
rządów do wyro- term inie, najpóźniej w cztery  tygodn ie  po rozpoczęciu fabrykacyi, złozyć W ładzy
bu, naczyń do pierw szej ins^ancyi w  dw óch egzem plarzach :
zachowywania, ^  •
zapasów wina, 1. r l a n  i opis loka lu  faorykacyi,
k̂ierownik« 2. w ykaz zacieru  w innego, m oszczu, win natu ra lnych , sztucznych i półw in,

cńk znajdujących  się w  lokalu  fabrykacy i,
3. w ykaz p rzyrządów  do fabrykacy i, sp rzętów  i naczyń do zachow yw ania, 

znajdu jących  się w loka lu  fabrykacyi,
4. opis postępow ania, m ającego na  celu zrobienie  w ina sztucznego i półw ina,
5. uw iadom ienie, kto fa b rjk a c y ą  k ieru je .
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A kta te spisać należy czyteln ie bez odm ian, p rzek reśleń  i skrobaniu, w  p rze­
ciw nym  razie bed a zw rócone.

§ • 5 .
N a podstaw ie złożonych opisów  i w ykazów  (§. 4), jeżeli sa w olne od wad 

zew nętrznych, W ładza skarbow a pierw szej instancyi zarzadza zbadanie lokalu 
fabrykacyi, p rzy rządów  do fabrykacyi, sprzętów , naczyń  do zachow yw ania i za­
pasów  wina.

P rzedsiębiorca obow iązany je s t udzielać w tedy w szelkich  w yjaśnień i dow o­
dów, jak ie  do k o n tro li podatkow ej będa po trzebne.

W  tym  w zględzie naw et w szyscy słudzy, w fabrykacyi używ ani, obow iązani 
sa czynić zadość żadaniu w ykonaw cy W ładzy skarbow ej.

K om unikacye lokali fab rykacy i prow adzące na  zew nątrz, nie potrzebne do 
fabrykacyi, a k tó re u tru d n ia ły b y  kon tro lę  podatkow a, w inien p rzedsięb io rca  na 
zadanie W ładzy skarbow ej pierw szej instancyi skasować swoim kosztem , lub n ie ­
możność używ ania ich należycie zabezpieczyć.

Pojem ność p rzy rządów  do fabrykacyi, tudzież naczyń, k tó rych  rozm iary  
m aja istotny w pływ  na kontro lę podatkow a, zostanie w ym ierzona i w ykonaw ca 
W ładzy skarbow ej naznaczy w sposób trw ały  na  każdem  z nich jego  pojemność.

Po obejrzeniu w szystkiego i sp raw dzeniu  w yw odu, w ykonaw ca Wrładzy  
skarbow ej opatrzyć m a znakam i urzędow em i i num eram i lokale  fabrykacy i, p rz y ­
rządy  do w yrobu, tudzież naczynia do zachow yw ania w yrobów  i spisać p ro to k ó ł 
w yników  rew izyi, k tó ry  urzędow i podatkow em u służyć ma za podstaw ę do n ad ­
zorow ania, w sk u te k  czego p rzedsiębiorca lub jego  zastępca m a go także podpisać.

Jed en  egzem plarz aktów , złożonych przez przedsięb iorcę (§. 4), będzie tem uż 
po spraw dzeniu  zw rócony z dopisanym  w yw odem  urzędow ym .

Przedsiębiorca obow iązany je s t zachow yw ać go w loka lu  fab rykacy i w m iej­
scu na  to przeznaczonem , d la w ykonaw ców  W ładzy  skarbow ej w każdej chw ili 
dostepnem .

. § - 6 - . . . .Począw szy od chw ili dokonania rew izy i urzędow ej, obow iązany je s t p rzed ­
siębiorca umieścić zew nątrz, na  tej części lokalu  fabrykacyi, k tó ra  zw rócona je st 
ku ulicy publicznej, albo, jeżeli budynek je s t odosobniony, na części jego  od 
strony  zajazdu, napis czytelny, w yrażajacy rodzaj przedsięb iorstw a i napis ten 
u trzym yw ać w dobrym  stanie.

N adto  obow iązany je s t p rzedsięb io rca najpóźniej w przeciągu  24 godzin 
p rzesy łać urzędnikow i skarbow em u, do nadzorow ania przedsięb iorstw a p rzezn a­
czonem u, pisem ne uw iadom ienie w dwóch egzem plarzach o wszelkiej zm ianie, 
tyczącej się spraw dzonego stanu przedsiębiorstw a, jako też  osób, k tó rych  w ym ie­
nienie je s t przepisane.

Przedsięb iorca odpow iedzialny je st za n ietykalność znaków  urzędow ych 
w lokalach fab rykacy i, n a  naczyniach  i p rzyrządach .

G dyby  znaki te  przez p rzypadek  lub z innej p rzyczyny zostały uszkodzone 
lub  całkiem  zniszczone, w inien o tern donieść w  przeciągu  24 godzin po dow ie­
dzeniu się o ich uszkodzeniu lub zniszczeniu, iżby zostały przyw rócone.

N iezaw iśle od obow iązku doniesienia, kto fa b ry k a c ja  k ieru je , w §. 4 p rze­
pisanego, obow iązany jest p rzedsięb io rca  ustanow ić osobę, k tó ra  podczas jego  
nieobecności w lokalu  fabrykacyi m a się tam że znajdow ać dla udzielania w jego 
im ieniu w ykonaw com  W ładzy  skarbow ej, do nadzorow ania lokalu  fabrykacyi 
przeznaczonym , potrzebnych  w yjaśnień.



2. Praw a skarbo­
wych wykonaw­

ców kontroli, 
obowiązki p rzed ­
siębiorców i p rze­

łożonych gmin 
wo względzie jej 

wykonywania.

Ten, k tó ry  fab rykacya  kieruje, lub w nieobecności k ie row nika fab rykacy i 
spraw uje nadzbi nad  pom ocnikam i i robotnikam i, uw ażany będzie za upow ażnio­
nego przez p rzedsięb iorcę do udzielan ia w yjaśnień w jego  im iem u.

G dyby przedsięb io rca  p rzeznaczał do tego inna osobę, w inien uw iadom ić o 
tem  pisem nie u rzędn ika  skarbow ego, w którego okręgu nadzorczym  leży  lokal 
fabrykacy i.

G dy przedsiędiorca zw ija całkiem  fabrykacya , obow iązany je s t uw iadom ić 
o tern p isem nie p rzerzeczonego u rzędnika skarbow ego.

D opiero po tw ierdzen ie  odbioru tego uw iadom ienia uw alnia go od odpow ie­
dzialności za n ie tykalność znaków  urzędow ych w lokalach fabrykacyi, na p rz y ­
rządach  do fab rykacy i i na  naczyniach.

§• 7.
Do l oka l u fabrykacyi, k tórego opis p rzedsięb io rca  ma podaó (§. 4), za li­

czają się:
a) izby, w  k tó rych  odbyw a się fab rykacya opłatna ;
b) izby, w  których zachow yw ane byw aja surow ce do fabrykacyi potrzebne,

jak o też  w yroby  z tychże surow ców ;
c) w szelkie lokale, łączące się bezpośrednio  z izbam i pod a) i b) w zm ianko­

wanemu

§. 8.

D opóki fabrykacya op ła tna  nie odbyw a się, p rzyrządy  i naczynia, do je j p o ­
pędu potrzebne, m ożna w yłączyć od używ ania za pom ocą urzędow ego ich opie­
czętow ania lub  w inny  sposób.

P rzedsięb io rca  je s t odpow iedzialny za n ietykalność pieczęci i znaków , k tóre 
p o łożą  w ykonaw cy W ładzy  skarbow ej, jeżeli m e udow odni, że naruszone zostały 
skutkiem  n ieprzew idzianego w ypadku , nie z jego  w iny pochodzącego, lub że to 
uczyniła  osoba, za k tó ra  nie je st obow iązany zdaw ać spraw y.

Czy i k tó re  p rzy rządy  do fabrykacyi lub naczynia m aja być w yłączone od uży­
w ania, decyzya w tej m ierze należy w yłącznie do w ykonaw ców  W ładzy skarbow ej.

§. 9.
G dy przedsięb iorca chce używ ać p rzy rządu  do fabrykacyi, w ziętego pod 

zam kniecie urzędow e, winien na 6 godzin przedtem  uw iadom ić o tem w ykonaw ­
ców W ładzy  skarbow ej, przeznaczonych do spraw ow ania nadzoru  nad lokalem  
fabrykacyi.

Jeże li aż do tego czasu w ykonaw ca W ładzy  skarbow ej nie p rzybędzie do 
loka lu  fabrykacyi dla odjęcia pieczęci urzędowej, przedsiębiorca m a praw o sam 
ja  odjąć.

§• 10.
F ab ry k acy a  w ina sztucznego i pó łw ina w §. 1 w zm iankow ana, oddaje się 

p od  dozór urzędów  podatkow ych.
P rzeto  w ykonaw com  W ładzy skarbow ej dozw alać należy w stępu do lokalów  

takiego przedsiębiorstw a i p rzebyw an ia  tam dla w ykonan ia  czynności u rzędo­
w ych w e dnie jako też  1 w nocy, jeże li fab rykacya także nocna p o ra  się odbyw a, 
a  p rzedsięb io rca obow iązany je s t dopom agać im, gdyby  tego żadali, w  >ch czyn­
nościach urzędow ych, osobiście lub nakazać to swojej służbie. T akże i w każdym  
innym  razie  w ykonaw com  W ładzy skarbow ej, p rzybyw ającym  w tow arzystw ie

1 1 4  C^ęśc! XVI. — 43. Ustawa z dnia 30 m arca 1882.
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osoby urzędow ej lub  członka zw ierzchności gm innej, dozw olić należy  w stępu do 
lokalów  fab rykacy i i w ykonyw ania tam  czynności urzędow ych.

G dy urząd podatkow y zarzadzi rew izya, p rzedsięb iorca obow iązany je s t p o ­
kazać n iezw łocznie cedu ły  podatkow e, zapiski w  §. 18 w zm iankow ane, tudzież 
w szelk ie  inne dokum enta, k tó ry ch  zachow yw anie je s t nakazane a w razie  potrzeby 
doręczyć je  w ykonaw com  W ładzy  skarbow ej za potw ierdzeniem  odbioru.

N ad to  p rzedsięb iorca  obow iązany je s t w ydać na  zadanie w ykonaw ców  W ła­
dzy skarbow ej p ró b k i p łynów , znajdu jących  się w  jego  w yrobni, dla dania ich 
znaw com  do zbadania, a to w  dości do tego celu potrzebnej.

§. 11.
K ażd a  zw ierzchność gm inna obow iazana je st udzielać niezw łocznie osobom, 

pow ołanym  do p rzestrzegan ia  p rzepisów  ustaw y niniejszej, pom ocy do w ykonania 
czynności urzędow ej, gdy  tego zażadaja.

C złonek zw ierzchności gm innej, do tego w ydelegow any, w inien być n ie­
ustannie obecny ow ym  czynnościom  urzędow ym , w razie uczynienia zarzutu, 
podp isyw ać opis isto ty  czynu, w yw ód oględzin i p ro tokoły , jakoteż w szelkie do­
kum enty  i dow ody, tyczące się śledztw a podatkow ego i w ogóle daw ać w szelka 
pom oc p raw na.

§• 12.
Postępow anie op łam e w fab rykacy i w ina sztucznego i pó lw ina rozpoczyna et. Przepisy co do 

się w  chw ili użycia surow ców , z k tó rych  wino m a być zrobione a kończy sie na- 
pełn ien iem  naczyń, w  k tó rych  p ro d u k t m a być zachow yw any. brykaj »»a

sztucznego i p<5ł~ 
wina, tudzież co

8 ,  13. do oznajmiania
o niom i  opodat-

Ilek ro ć  p rzedsięb iorca  zam yśla w yrabiać wino sztuczne lu b  pólw ino, obo- 
w iazany je s t najpóźniej n a  6 godzin  p rzed  rozpoczęciem  postępow ania opłatnego 
oznajm ić o tern urzędow i, do k tó rego  w yrobnia należy pod w zględem  opodatko­
wania w ina sztucznego i pó łw ina.

W  oznajm ieniu tern podać należy :
1. Im ię i nazw isko przedsięb iorcy , jako też  m iejsce, pow iat, ulicę i num er 

po rządkow y budynku , w  k tó rym  jee t lokal fabrykacy i;
2. opis lokali, w k tó ry ch  postępow anie opła tne m a się odbyw ać:
3. dzień i godzinę rozpoczęcia i końca postępow ania opłatnego ;
4. rodzaj i ilość surow ców , k tó re  użyte być m aja. Ilość podać trzeba  w li­

trac h  lub k ilogram ach, w ed ług  tego, czy surowce te  sa p łynne lub nie;
-  5. ilość w ina sztucznego lub półw ina, k tó ra  m a być w yrobiona, w litrach ;

6. rodzaj i ilość p rzy rząd ó w  do fabrykacyi, k tóre m aja być używ ane, ja k o ­
też naczyń do zachow yw ania w yrobu ;

7. p rzypada jaca  opłatę podatkow a. Tę w ym ierzać należy od fabrykacyi w ina 
sztucznego pod ług  całkow itej oznajm ionej ilości tegoż z potraceniem  1 od sta, 
u od fab rykacy i pólw ina, pod ług  tej ilości, o k tó ra ilość jego oznajm iona, po po­
trąceń  u  1 od sta, je s t w iększa od oznajm ionej ilości w ina natura lnego, moszczu 
w innego lub  b rzeczk i w innej.

K ażde oznajm ienie nap isane być pow inno czysto Lczytelnie, na  blankietach, 
k tó rych  urząd dostarcza, w trzech  jednob izm iących  egzem plarzach, a gdyby  
w ulem  były  p o p raw k i lub skrobaniny , oznajm ienie tak ie  trzeb a  zwrócić.

(Poaii80ll} 24
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4. Przepisy 
tyczące sie u iło­
wa dni ani a, jako 

zapasy wina i 
moszczu winnego 

były opodatko­
wano lub zostały 

nabyte, tudaiez 
przepisy o u trz y ­

mywaniu rege­
strów do kontroli 

podatkowej.

Jed en  egzem plarz oznajm ienia opatrzony zostanie potw ierdzen iem  dn ia i go ­
dziny podan ia  i będzie zw rócony razem  z cedu ła  na  opłacony podatek.

§• 14.
D opóki przedsiębiorca lub osoba, k tó ra  w  iego zastępstw ie  udzielaó m a w y ­

jaśn ień  (§. 6), n ie o trzym a ceduły  urzędow ej, po tw ierdzającej podanie oznajm ie­
n ia  i opłacenie podatku  i dopóki nie nadejdzie  oznajm iona chw ila rozpoczęcia 
opłatnego postępow ania, m e w oino tegoż postępow ania rozpocząć.

N adto, p rzed  oznajm iona chw ila skończenia fa b rykacy i nie wolno z oznaj­
m ionych lokali w ynosić żadnej części w yrobu.

§. 15.
Postępow anie op ła tue uskutecznić należy  tak , ja k  było  oznajm ione i ja k  to 

w cedule, tego się tyczącej, je s t p rzepisane.
W szelkie sam ow olne odstąpien ie pociaga za soba zastosow anie odpow iednich  

p rzepisów  karnych .
G dyby  skutk iem  jak iegoś p rzy p ad k u  oznajm ione postępow an ie  op ła tne  zo­

stało w strzym ane lub p rzerw ane, p rzedsięb io rca  w inien uw iadom ić niezw łocznie 
o przeszkodzie  u rzędn ika skarbow ego przeznaczonego do dozorow ania fabrykacyi.

G dyby  z pow odu przeszkody, k tó rej zaradzić  n ie można, w ypad ło  zm ienić 
postępow anie opłatne, p rzedsięb iorca w inien oprócz pow yższego uw iadom ien ia  
podać także now e oznajm ienie. W  p rzy p ad k u  tak im  op ła ta  podatkow a sprosto­
w ana będzie p o d łu g  now ego oznajm ienia.

§. 16.
G dy oznajm ione postępow anie op ła tne nie uda się tak , iż w yrób  je s t nie do 

użycia, zw ro tu  opłaconego podatku  żadać m ożna ty lko  w tak im  razie, jeże li n ie ­
zw łocznie postarano  się, aby u rzędn ik  śkarbow y, do dozorow ania  fab ry k acy i 
przeznaczony, o tem  się p rzek o n a ł i jeże li w yrób  będzie pod  dozorem  urzędow ym  
popsu ty  tak , aby  ludzie używ ać go nie m ogli.

§. 17.
P rzedsięb iorca obow iązany jest udow adniać opłacenie p o d a tk u  od zn a jd u ją ­

cych się w lokalu  fab rykacy i ilości w ina naturalnego , moszczu lu b  b rzeczk i w in­
nej, w ina sztucznego i pó łw ina, albo też nabycie tych  ilości, a  to za pom ocą ceduł 
podatkow ych  lub pośw iadczeń nabycia, w ed ług  tego, czy zapasy  te  sam  sp row a­
dza przez rog atk i lub sam w yrabia, albo w obrębie  ro gatek  naby ł.

W yjętem i sa ty lko  zapasy, k tó re  przedsięb iorca nabył, zanim  rozpoczął 
fa b ry k a c ja  w ina sztucznego lub półw ina.

§. 18.
P rzedsięb iorca obowiazaDy je s t zapisyw ać szczegóły  po trzebne do kon tro li 

podatkow ej w zeszytach urzędow nie sporządzonych, k tó re  W ład za  skarbow a w y­
daw ać m u będzie za zw rotem  kosztów  w yrobu, a k tóre w inny być co miesiąc 
zam knięte i odebrane, m ianow icie zaś:

a) ile o trzym ał w ina naturalnego, moszczu, b rzeczk i w innej, w ina sztucznego
i pó łw in a ;

b) ile wyrobi* w ina sztucznego i pó łw ina;
c) ile  w ina, brzeczki winnej i m oszczu spo trzebow ał w  tej fab ry k acy i;



cl) ile pozbył wina natura lnego , m oszczu w innego, brzeczki w innej, w ina sztu-
czuego i pólw ina.
Z ap isu jąc ilość każdego z o trzym anych p łynów  a) ,  w ym ienić także trzeba, 

czy ją  bezpośrednio w prow adzono z za rogatk i, czyli też nabyto  w obrębie roga­
tek i od kogo.

Zapisując odbyt d), w ym ienić trzeb a  nabyw cę każdej ilości p łynu .
C eduły podatkow e i pośw iadczenia nabycia  (§, 17) służące za dowody, do­

łączyć należy  do w łaściwych pozycyj regestru .

§• 19.
Do przekroczeń  przeciw ko przepisom  o podatku  konsum cyjnym  od fabry- 

kacyi wina sztucznego i pólw ina, stósow ać należy  ustaw ę k a rn ą  o p rzek rocze­
niach defraudacyjnych z późniejszem i p rzep isam i o ile  ustaw a niniejsza nie za­
w iera odm iennych postanow ień.

§. 20 .
Z a nieoznajm iem e postępow ania op ła tnego  w  fab rykacy i w ina sztucznego 

i półw ina, nie m ożna w żadnym  p rzypadku  naznaczyć m niejszej k ary  pieniężnej 
niż w kwocie 100 zł.

§. 21.
Spotrzebow arńe w fab rykacy i p ó lw ina  mniejszej aniżeli oznajm iono ilości 

wina, m oszczu lub  b rz e lz k i w innej, uw ażane będzie za ciężkie p rzekroczen ie  de- 
iraudacyTjne. K arę  w ym ierzyć należy  w tak iej kwocie, o k tórą op ła ta  podatkow a, 
na zasadzie oznajm ienia p rzypada jąca , b i ł a  m niejsza od tej, k tó ra  odpow iada 
rzeczyw istem u trybow i postępow ania.

§. 22 .

P rzedsięb iorca, k tó ry  sam  nie k ieru je  fabrykacya, je s t bezw arunkow o odpo­
w iedzialny za k a ry  pieniężne, na k tó re k ierow nik fab rykacy i został skazany.

§. 23.
Ustawa niniejsza nabyw a mocv w trzy  m iesiące po ogłoszeniu.
Tylko w Tryeście w ykonanie ustaw y niniejszej może być w strzym ane dopóki 

istnieć tam  będą stosunki w yjątkow e we w zględzie podatku  konsum cyjnego od 
wina.

§ 24.
W ykonanie ustaw y niniejszej po rucza się M inistrow i skarbu.

W i e d e ń ,  dnia 30 m arca 1882.

Franciszek Józef r. w!
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11T. Przepisy 
Darne.

l y .  Przepisy 
końcowe.

Taatie r. w. D u n a j e w s k i  r. w.
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Rozporządzenie n inisterstw spraw wewnętrznych, skarbu 
i handlu z dnia 25 kwietnia 1882,

zabraniające przywozu wyrobów firmy paryskiej Grimault i Sp. wprowadzanych w  handel poa 
nazw ą cygaret konopnych lub indyjskich.

W porozum ieniu z e. k. m inisterstw am i spraw  w ew nętrznych i handlu , 
tudzież z R ządem  król. w ęgierskim  zab ran ia  się całkiem  przyw ozu w yrobów  
firm y paryskiej G rim au lt i Sp. w prow adzanych w handel pod nazw ą cygare t 
konopnych lub  indyjskich.

R ozporządzenie n iniejsze nabyw a m ocy obow iązującej niezw łocznie.

46.

TaaKe r. w. Dunajewski r. w. Pino r. w


